[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2014г.

№251
                     пос. Залегощь
О создании межведомственной комиссии

по легализации заработной платы и

объектов налогообложения в Залегощенском районе

В целях реализации Постановления Правительства Орловской области «О создании межведомственной комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Орловской области» от 1 апреля 2014 г. № 74
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Залегощенском районе Орловской области и утвердить ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Залегощенском районе Орловской области согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района Н.А. Гладских.

Глава района                                                      В.Н. Брежнев
Приложение 1

к постановлению

администрации Залегощенского района
от 29 мая 2014 г. № 251
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ЛЕГАЛИЗАЦИИ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ И ОБЪЕКТОВ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

В ЗАЛЕГОЩЕНСКОМ РАЙОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Гладских Николай Алексеевич
	-
	заместитель главы администрации Залегощенского района, председатель комиссии

	Афонин Александр Александрович
	-
	начальник отдела по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района, заместитель председателя комиссии

	Котова Марина Владимировна
	-
	Главный специалист отдела по экономике, предпринимательству  и торговле администрации Залегощенского района, секретарь комиссии

	Брылева Ольга Николаевна
	-
	Начальник государственного учреждения Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Залегощенском районе Орловской области (по согласованию)

	Чернышов Владимир Александрович
	-
	Заместитель начальника МРИ ФНС  России № 5 по Орловской области (по согласованию)

	Емельянова Наталья Николаевна
	-
	председатель координационного Совета организаций профсоюзов в Залегощенском районе, председатель райкома профсоюза работников АПК (по согласованию)

	Захаров Виктор Васильевич
	-
	председатель комиссии  по бюджету, налогам и экономической реформы Залегощенского районного  Совета народных депутатов (по согласованию)

	Козлова Ольга Федоровна
	-
	Начальник финансового отдела администрации Залегощенского района

Приложение 2

к постановлению

администрации Залегощенского района
от 29 мая 2014 г. № 251
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ЛЕГАЛИЗАЦИИ

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ И ОБЪЕКТОВ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

В ЗАЛЕГОЩЕНСКОМ РАЙОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по легализации заработной платы и объектов налогообложения в Залегощенском районе Орловской области (далее - Межведомственная комиссия) является постоянно действующим координационным органом, осуществляющим свои полномочия во взаимодействии с органами исполнительной государственной власти Орловской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органами местного самоуправления, региональными отделениями государственных внебюджетных фондов Орловской области, осуществляющими деятельность на территории Залегощенского района.
1.2. В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом и законами Орловской области, указами и распоряжениями Губернатора Орловской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Орловской области, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами Межведомственной комиссии являются:

выработка предложений по легализации заработной платы, повышению собираемости и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Залегощенского района Орловской области и государственные внебюджетные фонды;

рассмотрение вопросов о состоянии просроченной задолженности по оплате труда в организациях Залегощенского района Орловской области;

подготовка предложений по сокращению и ликвидации просроченной задолженности по заработной плате в Залегощенском районе Орловской области;

рассмотрение финансово-хозяйственной деятельности налогоплательщиков, допустивших снижение налоговой базы.

3. Права Межведомственной комиссии

3.1. Межведомственная комиссия при выполнении возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной государственной власти Орловской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, органов местного самоуправления, региональных отделений государственных внебюджетных фондов Орловской области, организаций, осуществляющими деятельность на территории Залегощенского района, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, необходимые материалы по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;

приглашать и заслушивать на заседаниях Межведомственной комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, региональных отделений государственных внебюджетных фондов  Орловской области, руководителей организаций, осуществляющими деятельность на территории Залегощенского района, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности по вопросам, относящимся к компетенции Межведомственной комиссии;

взаимодействовать с органами исполнительной государственной власти Орловской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, региональными отделениями государственных внебюджетных фондов  Орловской области, осуществляющими деятельность на территории Залегощенского района;

размещать информацию о работе Межведомственной комиссии на официальном сайте администрации Залегощенского района Орловской области с соблюдением требований законодательства по вопросам конфиденциальности данных, имеющихся в распоряжении Межведомственной комиссии.

4. Организация деятельности Межведомственной комиссии

4.1. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Межведомственной комиссии.

4.2. Межведомственную комиссию возглавляет заместитель главы администрации Залегощенского района.

Заседания Межведомственной комиссии проводятся под руководством председателя Межведомственной комиссии, а в случае отсутствия председателя Межведомственной комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Межведомственной комиссии.

Председатель Межведомственной комиссии:

организует деятельность Межведомственной комиссии, председательствует на ее заседаниях;

определяет порядок рассмотрения вопросов заседаний Межведомственной комиссии;

определяет дату, время и место проведения заседаний Межведомственной комиссии;

подписывает план работы, повестку дня очередного заседания, протокол заседаний Межведомственной комиссии;

дает поручения секретарю и членам Межведомственной комиссии.

4.3. Секретарь Межведомственной комиссии:

подготавливает проекты плана работы, повестки дня очередного заседания, протокола заседаний Межведомственной комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям;

информирует членов Межведомственной комиссии о дате, времени и месте проведения ее заседаний;

ведет протокол заседания Межведомственной комиссии;

выполняет поручения председателя Межведомственной комиссии.

Во время отсутствия секретаря Межведомственной комиссии его полномочия осуществляет один из членов Межведомственной комиссии по поручению председателя Межведомственной комиссии.

4.4. В состав Межведомственной комиссии включаются представители органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Орловской области, региональных отделений государственных внебюджетных фондов Орловской области, осуществляющих деятельность на территории Залегощенского района.

Члены Межведомственной комиссии:

принимают участие в подготовке вопросов, выносимых на заседания Межведомственной комиссии;

вносят предложения в проекты плана работы Межведомственной комиссии, повестки дня ее очередного заседания, а также в порядок обсуждения вопросов.

4.5. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Дата, время и место проведения заседания Межведомственной комиссии определяются председателем Межведомственной комиссии. Члены комиссии извещаются о дате, времени  и месте проведения заседания секретарем Межведомственной комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания.

4.6. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос председателя Межведомственной комиссии является решающим.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Межведомственной комиссии. Протоколы заседания доводятся до сведения членов Межведомственной комиссии секретарем Межведомственной комиссии в течение 7 рабочих дней со дня проведения заседания.

Решения, принимаемые Межведомственной комиссией в соответствии с ее компетенцией, носят рекомендательный характер.

4.7. Организационно-техническое обеспечение работы Межведомственной комиссии осуществляется отделом по экономике, предпринимательству и торговле администрации Залегощенского района.